Publicado:

Produtos:
Versao:
Descricao:

Total:

18-12-2025

CADs elétricos, Linha Ampére e SOLergo
2026

Integracao dos seguintes arquivos

832 produtos inseridos

Arquivos de Dispositivos de Protecéao

SCHNEIDER ELECTRIC

Total de 132 produtos inseridos
Implementagao das seguintes séries:

ARC iC40 Nova Série)
ARC iC40 Active Nova Série)
ARC iC60 Nova Série)
ARC iC60 Active Nova Série)
C120 Atualizagao)
C60PV-DC Atualizagao)
ComPacT NSX Atualizagao)
ComPacT NSXm Atualizacdo)
EasyPact MVS Nova Série)
EasyPact Solar Nova Série)
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iC40 (Atualizagao)
iC60 (Atualizagao)
iC60 RCBO (Atualizagao)
iCV40 VigiARC (Nova Série)
ilD (Atualizagao)
iID40 (Atualizagao)
NG125 (Atualizagao)
RED (Atualizagao)
REDs (Nova Série)
Resi9 IN (Nova Série)
Vigi C120 (Atualizagao)
Vigi iC40 (Atualizagao)
Vigi iC60 (Atualizagao)
Vigi iCG40 (Atualizagao)
Vigi NG125 (Atualizagao)
VigiARC iC40 (Nova Série)
VigiARC iC60 (Nova Série)

Arquivos de Inverter grid-connected

CHINT
iStoragE (Nova Série)
iStoragE1 (Nova Série)
iStoragE3 (Nova Série)
SPI-B (Nova Série)
SPI-B X2 (Nova Série)
SPI-B-H (Nova Série)

Total de 608 produtos inseridos
Implementagao das seguintes séries:

Desenvolvido por Electro Graphics Srl - Italia
Distribuido por HIPER ENERGY do Brasil Ltda - Criciima (SC) - Brasil
Tel.: (48) 2102 7703 - (48) 2102 7704 - info@hiperenergy.com.br - www.electrographics.com.br




GROWATT
MAX TL3 LV
MIC TL-X
MID TL3-X
MID TL3-X1
MID TL3-X2
MID TL3-XH
MIN TL-X
MIN TL-XH
MOD
MOD TL3-XH

GOODWE
BTC
DNS G4
EH PLUS+
ES G2
ESA
ET
ET G2
ET PLUS+
ET50
ETC
SDT G2 PLUS+
SMT
STS

SOLPLANET
ASW H-S2
ASW H-T2
ASW H-T3
ASW LT
ASW LT-G2
ASW LT-G2 PRO
ASW LT-G3
ASW S-G2

SOLAREDGE
SE
TERRAMAX

INGETEAM
TL-M
TL-M2
TL-M4
TL-M9

HUAWEI
SUN2000 K-MAPO
SUN2000 K-MBO
SUN2000 KTL-M1
SUN2000 KTL-M5
SUN5000 K-MAPO
SUN5000 K-MBO

(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)

(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)

Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
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(Nova Série)
(Nova Série)

Nova Série
Nova Série
Nova Série
Nova Série
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(Nova Série
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SOLIS
S5-EH1P K-L
S6-EA1P K-L
S6-EH1P K-L-PLUS
S6-EH3P K02-NV-YD-L
S6-EH3P K10-NV-YD-H
S6-EH3P K2-H
S6-EH3P K-H
S6-EH3P K-H-EU
S6-EO1P K-48-EU

SUNERG
X-SUN

Arquivos de Otimizadores de poténcia

SOLAREDGE
OPI300-LV
OPJ300-LV
P300
P370
P370I
P401
P404
P485
P500
P505
P600
P601
P605
P650
P700
P701
P730
P750
P801
S1000
S1200
S1400
S1500
S440
S500
S500B
56508

(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)

(Nova Série)

Total de 92 produtos inseridos
Implementag&o das seguintes séries:

(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
(Nova Série)
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