

Publicado:	18-12-2025
Produtos:	CADs elétricos, Linha Ampère e SOLergo
Versão:	2026
Descrição:	Integração dos seguintes arquivos
Total:	832 produtos inseridos

Arquivos de Dispositivos de Proteção

SCHNEIDER ELECTRIC

ARC iC40	(Nova Série)
ARC iC40 Active	(Nova Série)
ARC iC60	(Nova Série)
ARC iC60 Active	(Nova Série)
C120	(Atualização)
C60PV-DC	(Atualização)
ComPacT NSX	(Atualização)
ComPacT NSXm	(Atualização)
EasyPact MVS	(Nova Série)
EasyPact Solar	(Nova Série)
iC40	(Atualização)
iC60	(Atualização)
iC60 RCBO	(Atualização)
iCV40 VigiARC	(Nova Série)
iID	(Atualização)
iID40	(Atualização)
NG125	(Atualização)
RED	(Atualização)
REDS	(Nova Série)
Resi9 IN	(Nova Série)
Vigi C120	(Atualização)
Vigi iC40	(Atualização)
Vigi iC60	(Atualização)
Vigi iCG40	(Atualização)
Vigi NG125	(Atualização)
VigiARC iC40	(Nova Série)
VigiARC iC60	(Nova Série)

*Total de 132 produtos inseridos
Implementação das seguintes séries:*

Arquivos de Inverter grid-connected

CHINT

iStorageE	(Nova Série)
iStorageE1	(Nova Série)
iStorageE3	(Nova Série)
SPI-B	(Nova Série)
SPI-B X2	(Nova Série)
SPI-B-H	(Nova Série)

*Total de 608 produtos inseridos
Implementação das seguintes séries:*

GROWATT

MAX TL3 LV	(Nova Série)
MIC TL-X	(Nova Série)
MID TL3-X	(Nova Série)
MID TL3-X1	(Nova Série)
MID TL3-X2	(Nova Série)
MID TL3-XH	(Nova Série)
MIN TL-X	(Nova Série)
MIN TL-XH	(Nova Série)
MOD	(Nova Série)
MOD TL3-XH	(Nova Série)

GOODWE

BTC	(Nova Série)
DNS G4	(Nova Série)
EH PLUS+	(Nova Série)
ES G2	(Nova Série)
ESA	(Nova Série)
ET	(Nova Série)
ET G2	(Nova Série)
ET PLUS+	(Nova Série)
ET50	(Nova Série)
ETC	(Nova Série)
SDT G2 PLUS+	(Nova Série)
SMT	(Nova Série)
STS	(Nova Série)

SOLPLANET

ASW H-S2	(Nova Série)
ASW H-T2	(Nova Série)
ASW H-T3	(Nova Série)
ASW LT	(Nova Série)
ASW LT-G2	(Nova Série)
ASW LT-G2 PRO	(Nova Série)
ASW LT-G3	(Nova Série)
ASW S-G2	(Nova Série)

SOLAREDGE

SE	(Nova Série)
TERRAMAX	(Nova Série)

INGETEAM

TL-M	(Nova Série)
TL-M2	(Nova Série)
TL-M4	(Nova Série)
TL-M9	(Nova Série)

HUAWEI

SUN2000 K-MAP0	(Nova Série)
SUN2000 K-MB0	(Nova Série)
SUN2000 KTL-M1	(Nova Série)
SUN2000 KTL-M5	(Nova Série)
SUN5000 K-MAP0	(Nova Série)
SUN5000 K-MB0	(Nova Série)

SOLIS

S5-EH1P K-L	(Nova Série)
S6-EA1P K-L	(Nova Série)
S6-EH1P K-L-PLUS	(Nova Série)
S6-EH3P K02-NV-YD-L	(Nova Série)
S6-EH3P K10-NV-YD-H	(Nova Série)
S6-EH3P K2-H	(Nova Série)
S6-EH3P K-H	(Nova Série)
S6-EH3P K-H-EU	(Nova Série)
S6-EO1P K-48-EU	(Nova Série)

SUNERG

X-SUN	(Nova Série)
-------	--------------

Arquivos de Otimizadores de potência

*Total de 92 produtos inseridos
Implementação das seguintes séries:*

SOLAREDGE

OPI300-LV	(Nova Série)
OPJ300-LV	(Nova Série)
P300	(Nova Série)
P370	(Nova Série)
P370I	(Nova Série)
P401	(Nova Série)
P404	(Nova Série)
P485	(Nova Série)
P500	(Nova Série)
P505	(Nova Série)
P600	(Nova Série)
P601	(Nova Série)
P605	(Nova Série)
P650	(Nova Série)
P700	(Nova Série)
P701	(Nova Série)
P730	(Nova Série)
P750	(Nova Série)
P801	(Nova Série)
S1000	(Nova Série)
S1200	(Nova Série)
S1400	(Nova Série)
S1500	(Nova Série)
S440	(Nova Série)
S500	(Nova Série)
S500B	(Nova Série)
S650B	(Nova Série)